
—  115  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 7525-9-2012

   UNIVERSITÀ DI ROMA «FORO ITALICO»

      Nomina delle commissioni giudicatrici per le procedure selettive da ricoprire mediante chiamata ad un posto di professore 
universitario di II fascia nel settore concorsuale 12/A1 - Diritto privato, settore scientifico-disciplinare IUS/01 - Diritto 
privato ed a un posto di professore universitario di II fascia nel settore concorsuale 06/N1 - Scienze delle professioni sani-
tarie e delle tecnologie mediche applicate, settore scientifico-disciplinare MED/50 - Scienze tecniche mediche applicate.    

     IL RETTORE 

   

VISTO lo statuto di autonomia dell’Università degli Studi di Roma “Foro Italico”; 

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 10 del 14 gennaio 2011, ed in particolare l’art. 18 in materia di chiamata dei 

professori e l’art. 29 recante norme transitorie; 

VISTO il decreto rettorale n. 5026  del 4 giugno 2012 con il quale è stato emanato il 

Regolamento d'Ateneo relativo alla chiamata dei professori di prima e seconda fascia ai sensi degli 

artt. 18 e 24, commi 5 e 6, della legge n. 240/10; 

VISTO il decreto rettorale n.  5158 del 6 giugno 2012 con il quale è stata bandita la 

procedura di chiamata per n. 2 posti di professore universitario di ruolo di seconda fascia ai sensi 

dell’art. 18 della legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

CONSIDERATO che è  in corso la procedura di costituzione del nuovo dipartimento ai 

sensi della legge 240/10; 

RAVVISATA la sussistenza di motivi di necessità ed urgenza; 

DECRETA

Sono nominate le seguenti commissioni giudicatrici per le procedure selettive di chiamata di 
professore universitario di ruolo di seconda fascia: 

• n. 1 posto settore concorsuale 12/A1- Diritto privato , settore scientifico – disciplinare 
IUS/01 - Diritto privato.

- Prof. DI GIOVANNI Francesco, Ordinario settore concorsuale 12/A1-Diritto privato/settore 
scientifico-disciplinare IUS/01-Diritto privato, presso la Facoltà di Scienze Politiche 
dell’Università degli studi di Bari; 

- Prof. RUFFOLO Ugo, Ordinario settore concorsuale 12/A1-Diritto privato/settore scientifico-
disciplinare IUS/01-Diritto privato, presso la Facoltà di Giurisprudenza dell’Università degli 
studi di Bologna; 

- Prof. ZIMATORE Attilio, Ordinario settore concorsuale 12/A1-Diritto privato/settore 
scientifico-disciplinare IUS/01-Diritto privato, presso la Facoltà di Giurisprudenza della Libera 
Università Internazionale di Studi Sociali “Guido Carli” LUISS-Roma. 

 



—  116  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 7525-9-2012

 

• n. 1 posto settore concorsuale 06/N1-Scienze delle professioni sanitarie e delle 
tecnologie mediche applicate, settore scientifico-disciplinare MED/50 Scienze tecniche 
mediche applicate.

- Prof. GHIGO Ezio, Ordinario settore concorsuale 06/D2-Endocrinologia, nefrologia e scienze 
della alimentazione e del benessere, settore scientifico-disciplinare MED/13-Endocrinologia,
presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università di Torino; 

- Prof.ssa OTTOLENGHI Livia, Ordinario settore concorsuale 06/N1-Scienze delle professioni 
sanitarie e delle tecnologie mediche applicate, settore scientifico-disciplinare MED/50 Scienze 
tecniche mediche applicate, presso la Facoltà di Medicina e Odontoiatria dell’Università degli 
studi di Roma “La Sapienza”; 

- Prof. VIGNERI Riccardo, Ordinario settore concorsuale 06/D2- Endocrinologia, nefrologia e 
scienze della alimentazione e del benessere, settore scientifico-disciplinare MED/13-
Endocrinologia, presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università degli studi di Catania. 

Art. 2 

Il presente decreto verrà portato a ratifica del Senato Accademico nella prima seduta utile. 

   Roma, 14 settembre 2012 
 Il rettore: PARISI   

  12E05304  

 ENTI LOCALI 
  CITTÀ DI ANGERA

      Procedura di mobilità esterna per la copertura di un posto 
a tempo pieno di agente di polizia locale - Categoria C, 
presso l’area vigilanza.    

     Il responsabile dell’Area amministrativa - Ufficio personale rende 
noto che il Comune di Angera ha indetto una procedura di mobilità 
esterna, ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo n. 165/2001, per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno di agente di polizia locale - Cate-
goria C. 

 Scadenza domande: 8 ottobre 2012, ore 12,30. 

 Colloqui: 12 ottobre 2012, ore 10,00. 

 Informazioni e bando su http://www.comune.angera.va.it o tele-
fonando al n. 0331- 930168 da lunedì a venerdì dalle ore 10,00 alle 
ore 12,00.   

  12E05260 

       Procedura di mobilità esterna per la copertura di un posto 
a tempo pieno di coordinatore in attività amministrativo-
contabili - categoria D.    

     Il responsabile dell’Area amministrativa - Ufficio personale rende 
noto che il Comune di Angera ha indetto una procedura di mobilità 
esterna, ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo n. 165/2001, per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno di coordinatore in attività ammi-
nistrativo/contabili - Categoria D. 

 Scadenza domande: 5 ottobre 2012, ore 12,30. 

 Colloqui: 8 ottobre 2012, ore 10,00. 

 Informazioni e bando su http://www.comune.angera.va.it o tele-
fonando al n. 0331-930168 da lunedì a venerdì dalle ore 10,00 alle 
ore 12,00.   

  12E05261 


